
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

2 
 

 

Přichází ovšem čas na řešení dalšího palčivého problému – odpadového hospodářství. Současný stav sběru 
separovaného odpadu v obci je na hraně únosnosti nebo už těsně za ní. Částečně i vinou nezodpovědnosti 
některých z nás. Je zajímavým paradoxem, že i lidé, kteří poctivě třídí odpad, se snadno z těch zodpovědných stanou 
těmi „ignoranty“, kteří v obci zakládají černé skládky. Ano, pytle a pytlíky s plasty a krabice s papírem pohozené 
okolo kontejnerů považuje svozová firma za černé skládky, které nemá v popisu práce uklízet, a už se stalo, že 
u Mlíkárny u vyvezených kontejnerů zůstala hromada pytlů a krabic s papírem. Řešení je přitom jednoduché – 
papírové krabice rozložit na placku (pouhé sešlápnutí jen zvětší prostor, který pak zabere v kontejneru) a pečlivě 
z nich vyndat výplňový materiál.  
 

Kontejnery na papír u Mlíkárny mají svého šampiona, který dokázal jeden zaplnit po okraj už druhý den po vývozu. 
Stačily cca 3 minuty práce, abych krabice rozložil, vyndal z nich plastové výplně, přesunul je do žluté nádoby a rázem 
byly ¾ kontejneru volné pro další zájemce. S Milanem (adresní štítky dopravců jsou skvělý vynález) se o tom při 
nejbližší příležitosti pobavím, možná mu i koupím jako dárek vysouvací nožík, aby měl práci s kartony jednodušší. 
 

U žlutých kontejnerů je situace trochu jiná, značná část z nás zřejmě netuší, že obecně závaznou vyhláškou obce je 
u nás zaveden pytlový způsob sběru plastu. Už druhý den po vývozu je polovina kontejnerů zaplněna sáčky 
s plastovým odpadem.  To se fakt všem chce cupitat ke kontejnerům s každým pytlíkem? Vždyť se jednou za čas 
stačí zastavit na obecní úřad, zdarma si vyzvednout několik pytlů, plastový odpad do nich ukládat a před svozem 
(harmonogram je k dispozici zdarma v kanceláři úřadu, na webu obce i v obecním kalendáři) pytel (pytle) položit 
před dům, kde je pracovníci svozové firmy posbírají. 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 
 

po létu, které nás propeklo pěkně ze všech stran, se už určitě těšíte na trochu těch podzimních plískanic a pohodu 
s hrnečkem svařáku nebo čaje. Snad se brzy dočkáme. 
 

Mezitím se v obci buduje jako o závod. Naplno se rozběhla rekonstrukce chodníků v úseku od školy k Pohraničí. Na 
školce sice práce postupují z nejrůznějších důvodů pomaleji než bychom chtěli, zhotovitel nicméně pořád počítá 
s dokončením na konci tohoto nebo začátkem příštího roku. Ve škole už je hotová rekonstrukce několika odborných 
učeben a náročná výměna havarijních rozvodů vody v nové budově – viz fotografie níže.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příspěvek starosty obce 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 13 z 12.6.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
 2/13R/2024 cenovou nabídku zhotovitele Davida 
Suchánka, Páleníčkova 2420, 767 01, Kroměříž, IČO 
1429411, na opravu defektů na místních 
komunikacích metodou ruční pokládky v navržené 
ceně 66 000 Kč/500m.  
3/13R/2024 cenovou nabídku zhotovitele Davida 
Suchánka, Páleníčkova 2420, 767 01, Kroměříž, IČO 
1429411, na prořez a zalití pracovních spár a trhlin 
v místních komunikacích v navržené ceně 52 500 
Kč/500m. 
 
USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 14 z 17.6.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 
2/14R/2024 přijetí daru v celkové výši 3 000 Kč od 
společnosti HKS sirup, a. s., Holešov, pro MŠ Kostelec 
u Holešova, okres Kroměříž.  
3/14R/2024 vyřazení a likvidaci nepotřebného 
majetku v používání ZŠ. 
 
USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 15 z 1.7.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila  
2/15R/2024 zábor chodníku v požadovaném termínu, 
z důvodu udržovacích prací na fasádě domu č. p. ***.  
3/15R/2024 nabídku na opravu obecní komunikace od 
společnosti  Fajn  silnice  s. r. o.,  Lidická  700/19,  Brno 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
602 00, IČ: 092 87 221 v ceně 118 500 Kč bez DPH. 
 
USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 16 z 22.7.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila  
2/16R/2024 prodloužení nájemní smlouvy na 
pronájem školního bytu *** č.p. *** s panem *** do 
31.7.2025.  
4/16R/2024 nabídku na kompletní servis a renovaci 
oken a dveří na Domě seniorů od společnosti Hugo 
Baar, Na Prachárně 1461/8, 741 01 Nový Jičín 1, IČO: 
19483406 v ceně 219 125,76 Kč.  
5/16R/2024 návrh ceny společnosti SISKO spol. s. r. o. 
se sídlem Velká Dlážka 527/6, 750 02, Přerov Město, 
IČO 47165508, na výkon technického dozoru investora 
a autorského dozoru na akci "Rekonstrukce chodníků  
obci Kostelec u Holešova I. etapa - I", ve výši 30 000 Kč 
bez DPH za měsíc.  
6/16R/2024 nabídku na opravu obecní komunikace od 
společnosti Fajn silnice s. r. o., Lidická 700/19, Brno 
602 00, IČ: 092 87 221 v nabízené ceně 240 487,50 Kč 
včetně DPH.  
3/16R/2024 Rada obce Kostelec u Holešova 
nevyhovuje žádosti paní ***, trv. bytem *** č. p. ***, 
o přidělení bytu v Domě seniorů v Kostelci u Holešova. 

 
USNESENÍ ze zasedání Rady obce č. 16 z 22.7.2024 
 

Rada obce Kostelec u Holešova schválila 

Zprávy z obce 

Od r. 2026 hrozí za neplnění stanoveného procenta třídění pokuty až 200 tis korun, což by znamenalo zvýšení 
poplatku za odpad o 200,- na hlavu, proto budeme muset vymyslet jak zařídit, aby se cca 80 tun odpadu ročně 
přesunulo z běžných popelnic do tříděného odpadu. Na rovinu – nikdy asi do obce nedokážeme navýšit počet 
barevných kontejnerů tak, aby měly dostatečnou kapacitu. I když na pár kusů prostor je a už se na tom pracuje. 
 

Momentálně máme hotovou studii „sběrného dvorečku“ a budeme pokračovat jeho projektovou přípravou. Zde 
bychom mohli sbírat a separovat objemný odpad, dřevo, menší množství stavebního odpadu nebo sbírat větší 
elektrospotřebiče. 
 

V nejbližší době určitě zopakujeme loňskou akci, kdy ve spolupráci s regionální manažerkou EKO-KOMu proběhla 
revize popelnic před vývozem. Po minulé neadresné revizi, jejímž účelem bylo seznámit se s reálnou situací v obci, 
přijde na řadu revize adresná, na základě které vytipujeme domácnosti, které mají s tříděním odpadu problém, 
a bude potřeba s nimi nějakým způsobem pracovat. Na tuto revizi pak zřejmě ještě naváže detailní rozborka obsahu 
některých vytipovaných popelnic (obsah popelnic se přistavením k vývozu stává majetkem obce). Anonymizované 
výsledky samozřejmě zveřejníme. 
 

Protože ke kýženému cíli – ke snížení množství nevytříděného odpadu v obci - může vést řada cest, najdete jako 
přílohu tohoto vydání Kostky lístek s anketou, která se týká způsobu třídění a sběru odpadu. Prosím o jeho vyplnění 
a odevzdání. Buď jej můžete přinést do kanceláře úřadu, nebo vhodit do poštovní schránky u horního vchodu do 
Domu služeb (od parkoviště). O výsledcích ankety budeme samozřejmě informovat na těchto stránkách a pomůžou 
nám i se stanovením směru, kterým se odpadové hospodářství v obci vydá v následujících letech. 
 

Petr Měrka, starosta obce 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

4 
 

2/17R/2024 cenovou nabídku na zpracování 
projektových prací zakázky "ZŠ Kostelec u Holešova -
revitalizace kuchyně" za částku 173 928 Kč bez DPH. 
 
USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce č. 13 
z 13.6.2024 
 

2/13Z/2024 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova 
dle zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), ve 
spojení s ust. § 334a odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„nový stavební zákon“) 
ověřilo 
ve smyslu ust. § 54 odst. 2 stavebního zákona, že 
návrh Změny č. 1 Územního plánu Kostelec u Holešova 
není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně 
plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky 
dotčených orgánů a stanoviskem krajského úřadu, 
rozhodlo 
v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č.500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů o námitkách 
tak, jak je uvedeno v odůvodnění Změny č. 1 
Územního plánu Kostelec u Holešova v příloze D. 
Rozhodnutí o námitkách, 
vydalo 
ve smyslu ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního 
zákona za použití ust. § 43 odst. 4 stavebního zákona, 
v souladu s ust. §§ 171 až 174 zákona č.500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ust. § 13 
a přílohy č. 7 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně 
analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti, formou opatření obecné povahy Změnu č. 1 
Územního plánu Kostelec u Holešova. 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schválilo   
3/13Z/2024 závěrečný účet Obce Kostelec u Holešova 
za rok 2023 bez výhrad. 
4/13Z/2024 účetní závěrku Obce Kostelec u Holešova 
za rok 2023 a hospodářský výsledek ve výši 
9 092 936,82 Kč. 
5/13Z/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Kostelec 
u Holešova číslo: D/2024/3 ze dne 20.3.2024. 
6/13Z/2024     jako      zhotovitele     veřejné     zakázky  
"Rekonstrukce chodníků v obci Kostelec u Holešova –  
I. Etapa I" firmu HLAVA-STAVBY s r.o. Hlinsko pod 
Hostýnem č. p. 74, IČ: 26950421 a schválilo uzavření 
smlouvy o dílo. 
7/13Z/2024 zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
"Kostelec u Holešova - Požární přívěs pro hašení". 
Zastupitelstvo obce se zavazuje dofinancovat rozdíl 

mezi celkovou cenou DA/PH a poskytnutou dotací do 
plné výše z vlastních zdrojů. 
8/13Z/2024 seznam oslovených firem k realizaci 
veřejné zakázky "Kostelec u Holešova-Požární přívěs 
pro hašení". 
9/13Z/2024 komisi pro otevírání obálek a posouzení 
nabídek VŘ na zakázku "Kostelec u Holešova - Požární 
přívěs pro hašení", ve složení: předseda výběrové 
komise Miluše Václavková a členové výběrové komise 
Radoslav Pospíšilík a Jiří Čúzy. Náhradníci výběrové 
komise Iva Hašková, Zdeněk Slováček a Roman 
Pospíšilík. 
10/13Z/2024 uzavření dohody o provedení práce 
s panem Jiřím Čúzym pro plnění úkolů Jednotky sboru 
dobrovolných hasičů obce Kostelec u Holešova. 
11/13Z/2024 prodeje části pozemku p. č. *** k. ú. 
Kostelec u Holešova, dle geometrického plánu bude 
nově označen jako p. č. *** o výměře 11 m2, za cenu 
obvyklou - 20 Kč za m2 paní *** nar. ** * trv. bytem 
*** č. p. ***, paní ***, nar. ***, trv. bytem *** a paní 
***, nar. ***, trv. bytem *** č. p. ***. Úhrady 
veškerých nezbytných nákladů předcházejících prodeji 
pozemku a spojených s převodem pozemku na 
nového majitele zaplatí kupující. 
12/13Z/2024 bezúplatný převod nemovitých věcí 
včetně veškerých součástí a příslušenství z vlastnictví 
obce Kostelec u Holešova (IČO 00287342), a to 
pozemků: a) 
- p. č. 1014, ostatní plocha, o výměře 181 m2, 
- p. č. 1016, ostatní plocha, o výměře 14 m2, 
- p. č. 234/2, ostatní plocha, o výměře 143 m2, 
- p. č. 235/2, ostatní plocha, o výměře 100 m2, 
- p. č. 244/2, ostatní plocha, o výměře 2 m2, 
- p. č. 736/40, ostatní plocha, o výměře 605 m2, 
- p. č. 736/33, ostatní plocha, o výměře 94 m2, 
- p. č. 579/37, ostatní plocha, o výměře 107 m2, 
- p. č. 625/22, ostatní plocha, o výměře 210 m2, 
- p. č. 640/4, ostatní plocha, o výměře 270 m2, 
- p. č. 807/2, ostatní plocha, o výměře 11 m2 
zapsaných   v     katastru      nemovitostí      příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 10001 pro obec a k. ú. Kostelec 
u Holešova, do vlastnictví Zlínského kraje, Třída 
Tomáše Bati 21, 76190 Zlín, IČO 70891320; b) - p. č. 
61/9, ostatní plocha, o výměře 32 m2, zapsaného 
v katastru nemovitostí příslušného katastrálního 
pracoviště Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj na LV č. 
10001 pro obec Kostelec u Holešova a k. ú. Karlovice 
u Holešova, do vlastnictví Zlínského kraje, Třída 
Tomáše Bati 21, 76190 Zlín, IČO 70891320. 
13/13Z/2024 bezúplatné nabytí nemovitých věcí 
včetně veškerých součástí a příslušenství do vlastnictví 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

5 
 

obce Kostelec u Holešova (IČO 00287342), a to 
pozemků: 
a) - p. č. 1027, ostatní plocha, o výměře 54 m2, 
- p. č. 736/17, ostatní plocha, o výměře 128 m2, 
- p. č. 736/30, ostatní plocha, o výměře 205 m2, 
- p. č. 736/34, ostatní plocha, o výměře 11 m2, 
- p. č. 736/35, ostatní plocha, o výměře 80 m2, 
- p. č. 736/36, ostatní plocha, o výměře 561 m2, 
- p. č. 736/37, ostatní plocha, o výměře 117 m2, 
- p. č. 736/46, ostatní plocha, o výměře 13 m2, 
- p. č. 736/42, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 736/43, ostatní plocha, o výměře 428 m2, 
- p. č. 736/45, ostatní plocha, o výměře 621 m2, 
- p. č. 797/2, ostatní plocha, o výměře 73 m2, 
- p. č. 797/3, ostatní plocha, o výměře 413 m2, 
- p. č. 797/4, ostatní plocha, o výměře 127 m2, 
- p. č. 12/6, ostatní plocha, o výměře 71 m2, 
- p. č. 802/3, ostatní plocha, o výměře 37 m2, 
- p. č. 802/5, ostatní plocha, o výměře 27 m2, 
- p. č. 802/6, ostatní plocha, o výměře 32 m2, 
- p. č. 806/4, ostatní plocha, o výměře 357 m2,  
- p. č. 806/5, ostatní plocha, o výměře 41 m2, 
- p. č. 806/6, ostatní plocha, o výměře 42 m2 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský  kraj  na   LV   č. 344   pro   obec a k. ú. Kostelec 
u Holešova, od Zlínského kraje, Třída Tomáše Bati 21, 
76190 Zlín, IČO 70891320;b) - p. č. 175/4, ostatní 
plocha, o výměře 437 m2,- p. č. 175/5, ostatní plocha, 
o výměře 427 m2, 
zapsaných v katastru nemovitostí příslušného 
katastrálního pracoviště Katastrálního úřadu pro 
Zlínský kraj na LV č. 395 pro obec Kostelec u Holešova 
a k. ú. Karlovice u Holešova, od Zlínského kraje, Třída 
Tomáše Bati 21, 76190 Zlín, IČO 70891320. 
14/13Z/2024 zadávací dokumentaci veřejné zakázky 
"FVE ZŠ a OÚ Kostelec u Holešova". 
15/13Z/2024 seznam oslovených firem k realizaci 
veřejné zakázky "FVE ZŠ a OÚ Kostelec 
u Holešova".16/13Z/2024 komisi pro otevírání obálek 
a posouzení nabídek VŘ na zakázku "FVE ZŠ a OÚ 
Kostelec u Holešova" ve složení: předseda výběrové 
komise Miluše Václavková a členové výběrové komise 
Radoslav Pospíšilík a Jiří Čúzy. Náhradníci výběrové 
komise Iva Hašková, Zdeněk Slováček a Roman 
Pospíšilík. 
 
USNESENÍ ze zasedání Zastupitelstva obce č. 14 
z 8.8.2024 
Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova schválilo 
 

2/14Z/2024 jako zhotovitele veřejné zakázky „FVE pro 
obec Kostelec u Holešova“ firmu Ramisol s.r.o, 

Uherskobrodská 962, 763 26 Luhačovice, IČO: 
14055660, a schvaluje uzavření smlouvy o dílo za cenu 
1.871.104 Kč. bez DPH.  
3/14Z/2024 jako zhotovitele veřejné zakázky 
"Kostelec u Holešova - Požární přívěs pro hašení" 
firmu ZHT Group s. r. o. Hranice VII - Slavíč č. p. 16, 
753 61 Hranice, IČ: 27762262, a schvaluje uzavření 
smlouvy o dílo za cenu 647.998,35 Kč. bez DPH.  
4/14Z/2024 uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci ZŠ Kostelec 
u Holešova ve výši 14 200 000 Kč.  
5/14Z/2024 rozpočtové opatření č. 2/2024. 
 
Usnesení ze zasedání Zastupitelstva obce č. 15 

z 3.9.2024 
 

2/15Z/2024 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova 

schválilo výzvu k podání nabídky v jednacím řízení bez 

uveřejnění a schvaluje návrh smlouvy o dílo. 

3/15Z/2024 Zastupitelstvo obce Kostelec u Holešova 
schválilo Směrnici pro zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu. 

Mgr. Aleš Pospíšilík, místostarosta obce 
 
 
 
 
 

 Setkání Kostelců 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Události v obci 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

6 
 

V pořadí dvaatřicáté Setkání Kostelců se v letošním 
roce konalo 22. června v malebném Kostelci u Kyjova. 
Sobotní hlavní program začal již tradičně průvodem 
všech zúčastněných Kostelců od obecního úřadu 
a pokračoval na náves, kde byla celá akce slavnostně 
zahájena. Na hlavním pódiu probíhala různá kulturní 
vystoupení kosteleckých spolků a uskupení. Dále měli 
místní skauti, Klub maminek a myslivci připraven 
dětský den a stezku pro děti. Ze sportovních zápolení 
se odehrál pouze turnaj v malé kopané a proběhly 
hasičské soutěže. V každé sportovní kategorii se mezi 
sebou utkalo osm družstev. Náš Kostelec byl 
zastoupen v obou sportech a fotbalisté i hasiči skončili 
shodně na krásném čtvrtém místě. Po celou dobu 
hlavního sobotního programu si mohli účastníci 
prohlédnout výstavy soch, obrazů a dobovou výstavu 
Jak se žilo dříve. A zavzpomínat na pietním místě na 
prvního prezidenta Kostelců pana Honzu Nejedla.  
 
 

V doprovodném programu pak bylo možné svézt se 
koňským povozem či hasičskou Tatrou 805 neboli 
„Kačenou“. I když to z počátku dne nevypadalo, po 
celou dobu setkání bylo nádherné slunečné počasí, 
které jen dotvořilo krásnou atmosféru. Příští setkání 
Kostelců v roce 2025 se bude konat v Kostelci na 
Hané, kde poté převezme pomyslnou pořadatelskou 
štafetu naše obec. Tímto bychom se chtěli na vás 
spoluobčany obrátit s výzvou: pokud máte nějaký 
nápad, jak setkání Kostelců v roce 2026 v naší obci 
obohatit, čím se pochlubit nebo v čem poměřit síly 
s jinými Kostelci, neváhejte se obrátit na vedení obce. 
Každý nápad je vítán. 

Mgr. Aleš Pospíšilík, místostarosta obce 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dožínky mikroregionu 
 

Poslední srpnový víkend se v Holešově konaly Dožínky 
Mikroregionu Holešovsko – slavnostní ukončení žní 
a poděkování za úrodu. Zapojili jsme se společně se 
zástupci okolních obcí do průvodu, který prošel 
městem, zúčastnili se mše svaté v kostele Nanebevzetí 
Panny Marie a poté se odebrali do zámecké zahrady, 
kde byl zahájen program plný kulturních vystoupení 
a aktivit nejen pro děti, na němž jsme se podíleli také. 
   

 

     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Aleš Pospíšilík, místostarosta obce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Mateřská škola 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

7 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Léto uteklo jako voda, a i když 
bylo opravdu horké, rozhodně 
jsme nezaháleli. Předkládáme 
album z toho nejzajímavějšího, 
co jsme v mateřince zažili. 
Navštívili jsme hasiče, jeli na 
dobrodružný výlet do KovoZOO, 
zařádili jsme si s keramikou i ve 
vodě. S předškoláky jsme se 
rozloučili v indiánském duchu 
a teď se moc těšíme na všechno, 
co nás v novém školním roce 
čeká. 

    
 Holky z naší školky 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

8 
 

Poděkování 
 

Velké díky patří paním uklízečkám a kuchařkám, které školu 
před začátkem školního roku zvládly uklidit, a dnes již 
bývalému školníkovi panu Františku Večeřovi za organizaci 
prací v průběhu rekonstrukce a především za jeho 
svědomitou několikaletou práci pro školu. 
 

Mgr. Jana Možíšová, ředitelka školy 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Pohádkový les 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Jako každý rok pořádali deváťáci Pohádkový les pro 
žáky 1. stupně a děti z mateřských škol okolních obcí. 
Poslední květnový den jste tedy mohli stejně jako děti 
v lese potkat tradiční princezny, čarodějnice, víly, 
loupežníky, ale i netradiční šmouly a čipmánky.  

 

Po projití pečlivě připravené pohádkové trasy s mnoha 
úkoly a výzvami rozdávaly na Myslivně Pindruše 
dětem sladkosti a pití. Trať byla náročná, protože 
v noci zapršelo a cesta byla místy velmi kluzká 
a blátivá. I když v cíli některé děti vypadaly jako 
bláteníci, na jejich tvářích bylo vidět, že si pohádkový 
les užily. 

Mgr. Renata Rajnochová 

Nový školní rok v nových učebnách 
 

K 1. září tohoto školního roku naplnilo naši 
školu 217 žáků rozdělených do 12 tříd. Po 
devíti týdnech rámusu ze sbíječek, kladiv 
a vrtaček se na chodbách a ve třídách 
konečně rozléhá dětské štěbetání, smích 
i křik. Zvládnout připravit prostory na 
začátek nového školního roku bylo letos 
opravdu velmi náročné.  
O to víc si vážíme toho, že rekonstrukci 
vodoinstalace včetně nových WC na nové 
budově, vybudování dvou nových tříd na 
staré budově a (v rámci dotačního titulu 
IROP) kompletní modernizaci dvou kabinetů 
a čtyř odborných učeben - fyziky, počítačů, 
jazyků a multimediální –  máme za sebou. 
Fotografie vlevo ukazují IT a jazykovou 
učebnu ve stavu „téměř hotovo“, 
rozsáhlejší galerii najdete v dalším čísle 
Kostky a na našich internetových stránkách.  

Díky renovacím se nám daří vytvářet 
prostory s nadstandardním a moderním 

vybavením k výuce a pěkné prostředí pro 
naše žáky i zaměstnance. 

Základní škola 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

9 
 

Školní výlet 5. třídy do Prahy 
 

Ve čtvrtek 23. května si páťáci museli přivstat na brzký 
ranní vlak z Přerova směr Praha hlavní nádraží.  
Na začátku našeho takřka 11km dlouhého putování za 
nádhernými památkami Prahy jsme vyšli po Starých 
zámeckých schodech na Pražský hrad s krásným 
gotickým Chrámem sv. Víta – a jak jsme se dozvěděli 
z výkladu našeho průvodce, pana učitele Mgr. 
Jindřicha Suraly, tak i sv. Václava a sv. Vojtěcha. 
Po krátkém rozchodu jsme vyslechli legendu o Loretě 
a v pravé poledne jsme byli svědky přenádherné 
souhry 27 zvonků, jež tvoří největší zvonkohru v ČR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vyfotit nebo také podepsat jsme se mohli 
u Lennonovy zdi, pak jsme šli přes Karlův most ke 
Staroměstskému orloji. Po zhlédnutí dvanácti apoštolů 
a zakokrhání kohouta jsme byli již značně znavení, 
a tak jsme doplnili síly v nedalekém Palladiu Praha. 
Odtud jsme pokračovali na Václavské náměstí, kde 
jsme si prohlédli sochu sv. Václava na koni, pomník 
Jana Palacha a budovu Národního muzea. No, a pak 
zbývalo jen nasednout na vlak, natáhnout si nohy 

a s hlavou plnou zážitků vyrazit k domovu😊. 

Dana Tobolíková, asistentka pedagoga 
 
 

Myslivecká olympiáda 
 
 

Závěr školního roku si na 1. stupni bez myslivecké 
olympiády už ani neumíme představit. Děkujeme 
organizátorům z mysliveckého sdružení za velmi 
příjemné, zábavné a poučné dopoledne! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Patronát 9. a 1. třídy 
 

Letos nám přibylo 26 nových prvňáčků. Jak velí tradice 
patronátu, každého z nich dostal na starost jeden 
deváťák a bude ho provázet prvním rokem na škole.  
Nové kamarády jsme si zamilovali hned po pár 
minutách, navíc nás překvapili tím, že někteří už 
ovládají angličtinu (my jsme zjistili, že tento jazyk 
existuje, až ve třetí třídě). Naší první společnou akcí 
bylo malování křídami před školou. I když bylo 
pořádné horko, tak jsme si to užili. Pak jsme 
prvňáčkům také pomáhali s obědem a orientací ve 
škole, protože v naší budově není těžké zabloudit. 
Doufáme, že spolu zažijeme hodně legrace a že si na 
nás už jako velcí vzpomenou. 

 

Šárka Nohejlová a Daniel Řihák, 9.tř. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

10 
 

Hippies diskotéka 

Teplé letní dny jsme si 
v srpnu zpříjemnili 
diskotékou ve stylu 
hippies. Myslivnou však 
nezněly jen tóny Janis 
Joplin, The Doors nebo 
Jimiho Hendrixe, ale náš 
oblíbený Jarda Čápek 
zahrál hudbu pro 
všechny účastníky. 
Součástí večera byla také 
tombola o poukázky na 
nakupování. Pitný režim 
zajistili členové SK 
Moravan Kostelec u 
Holešova, spokojená 
bříška měl zase na 
starost Food Truck K. 
Děkujeme všem 
sponzorům a obci 
Kostelec u Holešova za 
finanční podporu této 
akce. Velké poděkování 
patří také všem, kdo si to 
s námi přišli užít. 

   
 Kulturní komise 

 

Kostelec u Holešova, spokojená bříška měl zase na starost Food Truck K. Děkujeme všem sponzorům a obci 
Kostelec u Holešova za finanční podporu této akce. Velké poděkování patří také těm, kdo si to s námi přišli užít.  

 

A už teď se na vás těšíme na dalších akcích, které chystáme do konce letošního roku – sledujte náš FB,  
stránky obce a plakáty. 

 

Kulturní komise 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
První svaté přijímání 
 

V neděli 16. června proběhlo v našem farním kostele 
sv. Petra a Pavla v Kostelci u Holešova první svaté 
přijímání. Svátost Eucharistie přijaly z rukou P. Petra 
Doláka celkem čtyři děti. Poděkování a povzbuzení 
patří také všem rodičům, kteří vedli své děti 
k hodinám náboženské výchovy v průběhu celého 
roku. Hodiny náboženské výchovy budou v letošním 
školním roce opět probíhat. Přihlašovat své ratolesti 
můžete na faře v Prusinovicích, Kostelci u Holešova 
nebo ve škole. Dávejme dobrý příklad našim dětem, 
které vedeme ke křesťanskému životu. Naučme je 
přijímat svátosti s pokorou a touhou v srdci. Mysleme 
na proměněné Tělo i Krev Ježíše Krista, které nám 
kněz při mši svaté podává. 
 

Matka Tereza z Kalkaty řekla: „Eucharistie je pokrm, 
bez kterého bych nezvládla ani hodinu svého života.“ 

 

V naší farnosti byla také založena farní rada, která se 
skládá z 6 členů a kněze. Měla by být spojnicí mezi 

farářem a farníky. O jejím fungovaní Vás budeme dále 
informovat v následujících číslech zpravodaje. 

 

Monika Motáňová 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vážení spoluobčané, 

Farnost 

Kulturní komise 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

11 
 

Je to velký Boží dar, když člověk může pracovat 
či sportovat. Bůh si vybírá do svých služeb z každého 

povolání. Vždyť kdo se Boha nezříká, 
 tomu se milost i nebe odmyká.  

 

Žehná vám P. Petr Dolák 
 

Boží hlas nešlo ignorovat 
 
Philip Mulryne, fotbalista slavného Manchesteru 
United, se stal knězem. Vydělával 600 tisíc eur ročně, 
často měnil auta, trávil hodně času v nočních klubech, 
chodil s modelkou Nikolou Chapmanovou. Po 
skončení kariéry ho tento životní styl přestal bavit, 
vzdal se svého majetku a vstoupil do dominikánského 
řádu. Stal se knězem. 
 

V roce 2005 se fotbalista Philip Mulryne nad ránem 
vrátil opilý do hotelu a držel se v pod paží se svým 
spoluhráčem. Měli smůlu, protože trenér byl ještě 
vzhůru a čekal na ně v hale. Připomněl jim jeden 
z prvních bodů pravidel o zákazu alkoholu a vyhodil je 
ze soustředění národního týmu. Druhý den na tiskové 
konferenci dlouze mluvil o nedostatku profesionality 
v týmu. Vyzval hráče, aby změnili svůj přístup. V roce 
2017, 12 let po alkoholovém skandálu, sotva 12 km od 
hotelu, ze kterého byl vyhozen, byl Mulryne vysvěcen 
na kněze v kostele sv. Olivera Plunketta. „Bude z něj 
vynikající pastýř. Na tuto práci ho připravila i jeho 
sportovní kariéra,“ řekl tehdy arcibiskup Joseph 
Augustine Di Noia.  
 

Philipova fotbalová 
kariéra není nijak 
zvlášť pozoruhodná. 
Fotbal se naučil hrát 
v akademii 
Manchester United, 
ale za první tým 
nastoupil oficiálně 
pouze jednou. Siná 
hráčská konkurence 
mu více nedovolila. 
Mulryne přestoupil 
do Norwiche, kde 
mohl počítat 

s místem v základní sestavě. Zde odehrál během pěti 
sezon 161 zápasů a vstřelil 18 gólů. 
 

Mnohem zajímavější je jeho osud po skončení kariéry. 
Philip se vzdal alkoholu a zapojil se do charitativní 
činnosti. Zaměřil se na osud bezdomovců. Navštěvoval 
je, zajímal se o jejich potřeby, pořádal sbírky a věnoval 
jim vlastní peníze. Sám se nechal zaměstnat v útulku. 
Byl to pro všechny šok, že se Philip po skončení kariéry 
rozhodl stát knězem. Jeho okolí vědělo, že hráč změnil 

svůj život. Dlouho svému povolání nevěřil: zapíral ho, 
odmítal, hodně o něm přemýšlel. Hlas povolání utichl 
vždy jen na chvíli, až ho nakonec nebylo možné 
ignorovat. Philip nastoupil do semináře. Během studia 
pocítil povolání k řeholnímu životu. 

Philip se fotbalu 
nevyhýbá - trénuje 
děti v klubu, který 
funguje při jejich 
klášteře. Navštívil 
i své bývalé 
spoluhráče 
z Norwiche, setkal 
se s legendami 
klubu a někteří se 
zúčastnili i mše 
svaté. Vydal jim 
svědectví o tom, jak 

se zamiloval do Ježíše a on mu diametrálně změnil 
život. Sám říká: „Ve fotbale jde o honbu za dalšími 
trofejemi, zatímco pro kněze je na prvním místě Bůh.“ 
 
 
 
 
 
Oddíl stolního tenisu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Přes léto většinou odpočíváme a stolnímu tenisu se 
moc nevěnujeme, ale přesto jsme se dne 3. srpna 
zúčastnili turnaje. Ten se konal ve venkovních 
prostorách Bistro Rymice a s nadšením se do něj 
zapojilo celkem 26 hráčů, kteří přijeli z různých koutů 
regionu, aby změřili své síly na stole. Hráči z Kostelce 
předvedli vynikající výkony, a tak se dokázali prosadit 
na předních místech. Petr Zámečník obsadil skvělé 

TJ Sokol 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

12 
 

2. místo a jeho týmový kolega Ondřej Packo skončil na 
3. místě. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Začátkem září oddíl zahajuje pravidelné tréninky. Děti 
se mohou těšit na trénink každé úterý od  
17 hodin, zatímco dospělí se budou scházet každý 
čtvrtek od 18 hodin. 
 

Také v letošním roce budou naši hráči reprezentovat 
obec ve dvou týmových soutěžích. Tým A se zúčastní 
soutěže OP1, kde se bude snažit probojovat do vrchní 
části tabulky. B tým se utká v soutěži OP2, kde bude 
mít určitě v plánu trochu zamíchat s pořadím. 
 
 

Nejmladší sportovci se samozřejmě mohou těšit na 
tradiční dětský turnaj, který se uskuteční v prosinci. 
Přesné datum konání včas oznámíme. 
 

Ondřej Packo 
 

 

 
 
Z činnosti SDH Karlovice 
 
1. června se sbor zapojil do účinkování na dětském 
dnu pořádaném Klubem vojáků v záloze Kostelec 
u Holešova. Pro děti bylo vystaveno dopravní auto 
Ford JSDH obce, k dispozici byl zásahový oblek, který si 
mohly děti vyzkoušet. Dále se měly možnost seznámit 
s nářadím, které používají mladí hasiči na soutěžích. 
Do soutěže ve střelbě z malorážky, kterou pořádal 
KVZ, se za starší žáky zapojil Michal Hradil a jako 
doprovod Natálie Hradilová, která se umístila na 
2. místě. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8. června byl uspořádán 25. ročník soutěže Útok na 
červeného kohouta pro dospělé. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 10 družstev. V kategorii muži se družstvo 
Karlovic umístilo na 2. místě. Starší páni vybojovali 
3. místo a ženy se umístily na 1. místě. Po ukončení 
závodu dospělých byl na programu 24. ročník soutěže 
O pohár obce Karlovice pro mladé hasiče v požárním 
útoku za účasti 8 družstev. V kategorii mladší žáci se 
družstvo Karlovic umístilo na 3. místě a v kategorii 
starší žáci to bylo 4. místo. 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9. 6. se Natálie Hradilová účastí na krajském kole 
v Uherské Hradišti důstojně rozloučila 
s dorosteneckou kategorií mezi staršími dívkami. 
O  vrtkavosti štěstěny se přesvědčila hned u prvního 
pokusu v běhu na 100 m překážek, kdy těsně před 
cílem si nešťastně přišlápla vlastní hadici a následný 
pád ji časem 21,05 s zařadil na průběžné 6. místo. 
Natálie prokázala, že se umí o vítězství poprat 

SDH Karlovice 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

13 
 

a v druhém pokusu zaběhla druhý nejrychlejší čas 
19,61 s. Druhou disciplínu (běh na 100 m se zdoláním 
okna a přemístěním hasicího přístroje) v čase 
18,94 s a 18,93 s dokázala vyhrát. Z důvodu shodného 
součtu bodů muselo o celkovém pořadí nakonec 
rozhodnout pravidlo o lepším umístění v běhu na 
100 m překážek. Natálie tak skončila na 2. místě 
ve Zlínském kraji a od postupu na republikové kolo ji 
dělilo pouhých 0,06 sekundy. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
15. 6. se do závodu v silových a obratnostních 
disciplínách železného hasiče zapojil v obci Žeranovice 
Michal Hradil, který tak hájil barvy SDH Karlovice. 
Natálie Hradilová byla delegovaná do role rozhodčího 
u kategorie přípravka. V průběhu závodu si vyzkoušela 
dráhu určenou pro dorostence, kterou absolvovala 
s přehledem a bez chyb. Soutěž si přijeli prohlédnout 
i trenéři a vedoucí mládeže Ladislav, Martin a Elena 
Pospíšilíkovi, kteří povzbuzovali Michala a hledali nové 
podněty pro 3. ročník Karlovického železného hasiče, 
který se uskutečnil v obci Karlovice 7. 9. 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Po vítězství mužů v okrskovém kole měl sbor právo 
postupu na okresní kolo, které se uskutečnilo 
22. června v Hulíně. Vzhledem k účasti členů na 
soutěžích v rámci setkání Kostelců bylo přistoupeno ke 
společnému vytvoření družstva se sborem SDH 
Roštění.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Z našeho sboru byli v družstvu M. Pospíšilík 
a N. Hradilová. Společná příprava družstva probíhala 
na tartanové dráze v Provodovicích a na hřišti 
v Roštění. Proto bylo rozhodnuto, že reprezentovat 
náš okrsek bude družstvo pod hlavičkou SDH Roštění.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Soutěž okresního kola provázel od začátku déšť a po 
delším čekání rozhodl organizátor soutěže ve štafetě 
4x100 m odstranit domeček a kladinu z důvodu 
bezpečnosti a zrušil soutěž na 100 m překážek. Za 
stále deštivého počasí proběhla štafeta 4x100m 
a složené družstvo se umístilo na 2. místě. Požární 
útok se uskutečnil již bez deště a družstvo si udrželo 
2. místo s právem postupu do krajského kola. 
 
22. 6. se čtyři členové sboru David Pomajbík, Luděk 
Mlčák, Anna Mlčáková a Pavel Pumprla zúčastnili 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

14 
 

hasičské soutěže při setkání Kostelců v Kostelci 
u Kyjova. V netradiční štafetové soutěži s pravidly 
imitujícími výjezd s otevřením hasičárny, přichystáním 
hasicího nářadí, vyproštěním zachraňované osoby 
z hořícího domu a následným uhašením požáru 
v domě obsadili 4. místo. 
 

V republikovém kole „Požární ochrana očima dětí 
a mládeže“ získala Anna Ležáková 1. místo v kategorii 
žáků 6.-7. třídy ZŠ a připojila se tak k absolventům 
základní školy Kostelec u Holešova, kteří se v této 
soutěži umístili v republikovém kole na 3. místě v roce 
2021 a 1. místě v roce 2018. Slavnostní vyhodnocení 
proběhlo 20. 6. 2024 na hradě Bouzov. 
GRATULUJEME! 

4. 7. oslavovala družební hasičská organizace obce 
Podvysoká  100 let  od   vzniku   samostatného   sboru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Reprezentace na Setkání Kostelců 

V sobotu 22.6. jsme se zúčastnili fotbalového turnaje 
v malé kopané v rámci Setkání Kostelců v Kostelci 
u Kyjova. Hrálo se za pěkného slunečného počasí 
a v pěkném areálu. Turnaj probíhal ve dvou skupinách 
a do boje o trofej postoupily vždy první dva týmy ze 
skupiny. Do finálové skupiny jsme postupovali 
z  druhého  místa,  a  tak  jsme  narazili  na první  celek  

Oslav a slavnostní schůze se zúčastnili za SDH 
Karlovice starosta sboru J. Čúzy, N. Hradilová, 
D. Pomajbík a I. Konečná. Starosta sboru předal 
starostovi DHZ Podvysoká slavnostní stuhu k praporu 
s věnováním a upomínkové předměty. Poděkoval za 
dosavadní vzájemnou spolupráci a popřál všem 
hasičům hodně úspěchů v další činnosti. 

13. 7. Krajské kolo v hasičském sportu  
S postupem SDH Roštění do krajského kola v kategorii 
muži i ženy byli naši dva nejlepší závodníci požádáni 
o účast na soutěži v družstvech sboru Roštění. 
M. Pospíšilík se s družstvem mužů umístil na 4. místě 
ve Zlínském kraji. N. Hradilová soutěžila za družstvo 
žen, které obsadilo rovněž 4. místo. 
 

Ing. Ladislav Pospíšilík 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

z druhé skupiny. Bohužel se nám  nakonec  nepodařilo 
zvítězit a následně jsme prohráli boj o 3. místo. Přesto 
se ale nemáme za co stydět.   

Hodový víkend 

Hodové slavnosti jsme letos pořádali my jako spolek. 
Počasí bylo velmi podařené, proto nás mrzí, že v pátek 
chyběla větší návštěvnost hodové zábavy hlavně ze 
strany místních občanů.  

SK Moravan 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

15 
 

V sobotu bylo opět úmorné vedro, ale i tak se na 
tradiční hodový zápas poskládala dvě mužstva – tým 
dorostu a tým bývalých a současných hráčů SK 
Moravan. Výsledek nakonec vyzněl pro mužstvo starší 
generace, ale dorostenci se rozhodně neztratili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V neděli proběhlo již tradiční posezení u dechové 
hudby Hulíňané. Atmosféra byla vynikající, do 18. 
hodiny také vyšlo počasí, poté se spustil ohromný 
liják, který většinu návštěvníku odradil. 

Soutěže a výsledky našich mužstev 

Soutěže sezony 2023/24 jsou dohrány a konečné 
pořadí našich mužstev naleznete v tabulkách. 
O výsledcích nových mistrovských soutěží vás budu 
informovat v dalším čísle Kostky. 

 
 

 

 

Práce na fotbalovém hřišti 

V průběhu července a srpna proběhla brigáda. Byly 
zdemontovány staré a již roztrhané sítě za brankami a 
místo nich byly nainstalovány nové, které jsme 
zakoupili. Chtěl bych tímto poděkovat Michalu 
Hradilovi, který si ve spolupráci s Milanem Kovaldou 
našel čas na sundání sítí. Poté jsme přes OU objednali 
plošinu, natřely se zábrany za brankami a ještě v ten 
samý den byly sítě pověšeny. Materiál na natření 
zakoupila obec. Nezapomnělo se ani na zábradlí okolo 
hrací plochy. Vše proběhlo v rámci brigády členů 
spolku, tímto jim také děkuji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Marek 



zpravodajství                                                                                                                                3/2024 
   

16 
 

 
 

KOSTKA – číslo 3/2024, vydáno 17. 9. 2024. Periodický tisk územního samosprávního celku, zpravodaj obce Kostelec u Holešova a 
Karlovice. Tisk 440 kusů. Vydavatel a místo vydání: Obec Kostelec u Holešova, Kostelec u Holešova 58, 76843, IČO: 00287342, 
www.kostelecuholesova.cz. Povoleno MK ČR E21648. Redakční rada: Ing. H. Helsnerová, H. Masná, Mgr. M. Václavková. Jazyková 
korektura: Mgr. Miluše Václavková. Uzávěrka dalšího čísla: 2. 12. 2024 v 18 hod., příspěvky posílejte na mail 
kostka@kostelecuholesova.cz Tisk: Tiskárna Brázda Hodonín, e-mail: 518367450@iol.cz. Zpravodaj ani jeho části nesmí být šířeny bez 
souhlasu vydavatele. 


